
 

Página 1 de 2 
 

Rua Capote Valente, 487 – Jardim América - CEP 05409-001 – São Paulo – SP

Fone (0..11) 3067-1450 – Fax (0..11) 3064-8973 – Home Page: http://www.crfsp.org.br

Conselho Regional de Farmácia
do Estado de São PauloCRF-SP

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO, MANUSEIO E 
GESTÃO DE VALES TRANSPORTE PARA OS FUNCIONÁRIOS DO CRF-SP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 002/2019 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019 – CONTRATO Nº 
CRT.0003/2019 

 
O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO – CRF–SP, Autarquia Federal, instituído pela Lei 
n° 3.820, de 11 de novembro de 1960, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 60.975.075/0001-10, com sede na Rua Capote Valente, 
487, Jardim América, CEP 05409-001, São Paulo/SP, neste ato representado por seu Presidente, Dr. Marcelo Polacow Bisson, 
brasileiro, casado, farmacêutico, portador da Cédula de Identidade RG n° 9.436.572 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o n° 
110.169.628-19 e no CRF-SP sob n° 13.573, e por sua Diretora Tesoureira, Dra. Danyelle Cristine Marini, brasileira, divorciada, 
farmacêutica, portadora da Cédula de Identidade RG n° 19.605.713-9 SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob o n° 268.415.208-07 
e no CRF-SP sob n° 25.937, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado a NET BENEFICIOS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.136.184/0001-42, com sede na Rua Conselheiro Saraiva, 306, SL 196, 19º 
Andar, Santana, CEP: 02037-020, São Paulo/SP, representada pelo Sr. Urbano Lucio Esteves Junior, brasileiro, casado 
sob o regime de comunhão de bens, economista, portador da cédula de identidade RG nº 12.236.114-3 SSP/SP, inscrito 
no CPF/MF sob o nº 064.860.838-75, residente e domiciliado na Rua Maria Julia, 81, Casa Verde Média, CEP: 02521-
050, São Paulo/SP, a seguir denominada CONTRATADA, por seus representantes infra-assinados, resolvem aditar o 
CONTRATO acima mencionado, para o fim de: 
 
 

1.1. Alterar Cláusula Oitava, item 8.1 do contrato, prorrogando em 12 (doze) meses o prazo de vigência e 
execução do contrato administrativo em epígrafe, passando a viger do período de 11 de março de 2023 
e terminará no dia 08 de março de 2024. 
  
 

1.2. Alterar Cláusula Décima, item 10.1 do contrato, considerando negociação entre as partes, aumentando 
a taxa administrativa de 2,55% (dois virgula cinquenta e cinco por cento) para 2,62% ( dois virgula 
sessenta e dois por cento) para o total estimado de 110 (cento e dez) beneficiários, conforme quadro 
abaixo:  
 

FORNECEDOR 
QUANT. 
ITENS 

VALOR 
ITENS 

AUTOVIAÇÃO URUBUPUNGA 74 R$ 370,00 

AUTOPASS S.A. (CARTÃO BOM) 1680 R$ 7.290,15 

BEM – FRANCO DA ROCHA 36 R$ 180,00 

BEM - OSASCO 252 R$ 1.134,00 

BR MOBILIDADE BAIXADA SANTISTA S/A – SANTOS MUNICIPAL 168 R$ 411,60 

JUNDIAI MUNICIPAL 42 R$ 184,80 

MAUÁ – SIM – VTE 84 R$ 445,20 

SPTRANS METRO / CPTM 358 R$ 1.729,14 

SPTRANS – ONIBUS 700 R$ 3.381,00 

SPTRANS – INTEGRAÇÃO 2100 R$ 19.404,00 

TOTAL R$34.529,89 

  
 

 
 

E
sc

an
ei

e 
a 

im
ag

em
 p

ar
a 

ve
ri

fi
ca

r 
a 

au
te

nt
ic

id
ad

e 
do

 d
o

cu
m

en
to

H
as

h 
S

H
A

25
6 

do
 P

D
F 

o
ri

gi
na

l #
8d

80
38

7f
ec

ca
77

99
60

ab
72

fe
8b

aa
de

26
2f

a2
b3

b9
13

a3
07

93
fe

01
fd

38
41

9e
22

f7
ht

tp
s:

//
va

lid
a.

ae
/f

21
92

32
88

f9
f5

f7
6f

62
02

c4
d7

d2
56

aa
57

02
52

17
f7

25
a6

b8
64



 

Página 2 de 2 
 

Rua Capote Valente, 487 – Jardim América - CEP 05409-001 – São Paulo – SP

Fone (0..11) 3067-1450 – Fax (0..11) 3064-8973 – Home Page: http://www.crfsp.org.br

Conselho Regional de Farmácia
do Estado de São PauloCRF-SP

 
 
 
 

 
1.3. Ratificar as demais Cláusulas, aqui não expressamente alteradas ou modificadas. 

 
 

1.4. E por estarem certos e ajustados, firmam o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma. 
 

                                                                                                           São Paulo, 23 de fevereiro de 2023. 
 
Pelo CONTRATANTE: 

  
Pela CONTRATADA: 

 
 
 

  

Dr. Marcelo Polacow Bisson 
Presidente 

 Sr. Urbano Lúcio Esteves Júnior 
Representante Legal 

 
 

  

Dra. Danyelle Cristine Marini  
Diretora Tesoureira 

  

 
 
Testemunha 1: 

  
 
Testemunha 2: 

Nome: __________________________________________ 
Assinatura: ______________________________________ 

 Nome: __________________________________________ 
Assinatura: ______________________________________ 

 

ELABORADO E CONFERIDO POR:  CONFERIDO E APROVADO POR:  CONFERIDO E APROVADO POR: 

 
Alexandre Augusto Maia 

Departamento de Licitações e 
Contratos 

 
 

 
Adenilson Amaral 

Departamento de Gestão de Pessoas  

  
Dra. Simone Aparecida Delatorre 

Procuradora  
OAB/SP 163.674 

 
 

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Assinado eletronicamente

Assinado eletronicamente

Elizabeth Adaniya

Assinado eletronicamente

Alexandre Pires Omena

Assinado eletronicamente

Assinado eletronicamente

Assinado eletronicamente

E
sc

an
ei

e 
a 

im
ag

em
 p

ar
a 

ve
ri

fi
ca

r 
a 

au
te

nt
ic

id
ad

e 
do

 d
o

cu
m

en
to

H
as

h 
S

H
A

25
6 

do
 P

D
F 

o
ri

gi
na

l #
8d

80
38

7f
ec

ca
77

99
60

ab
72

fe
8b

aa
de

26
2f

a2
b3

b9
13

a3
07

93
fe

01
fd

38
41

9e
22

f7
ht

tp
s:

//
va

lid
a.

ae
/f

21
92

32
88

f9
f5

f7
6f

62
02

c4
d7

d2
56

aa
57

02
52

17
f7

25
a6

b8
64



Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 06 mar 2023 às 10:43:17
Identificação: #f21923288f9f5f76f6202c4d7d256aa57025217f725a6b864

Página de assinaturas

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Alexandre Maia Adenilson Amaral
CRF-SP 142.229.358-08

Signatário Signatário

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Urbano Junior Elizabeth Adaniya
064.860.838-75 CRF-SP

Signatário Signatário

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Alexandre Omena Simone Delatorre
CRF-SP 113.877.668-80

Signatário Signatário

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Marcelo Bisson Danyelle Marini
110.169.628-19 268.415.208-07

Signatário Signatário

HISTÓRICO

23 fev 2023

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #8d80387fecca779960ab72fe8baade262fa2b3b913a30793fe01fd38419e22f7

https://valida.ae/f21923288f9f5f76f6202c4d7d256aa57025217f725a6b864



Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 06 mar 2023 às 10:43:17
Identificação: #f21923288f9f5f76f6202c4d7d256aa57025217f725a6b864

11:48:04

Alexandre Augusto Maia criou este documento. (Empresa: CRF-SP, E-mail: alexandre.maia@crfsp.org.br,

CPF: 166.518.448-57)                                                                         

23 fev 2023

11:48:07

Alexandre Augusto Maia (Empresa: CRF-SP, E-mail: alexandre.maia@crfsp.org.br, CPF: 166.518.448-57)

visualizou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.

23 fev 2023

11:48:11

Alexandre Augusto Maia (Empresa: CRF-SP, E-mail: alexandre.maia@crfsp.org.br, CPF: 166.518.448-57)

assinou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.

23 fev 2023

11:52:36

Adenilson Amaral (E-mail: adenilson.amaral@crfsp.org.br, CPF: 142.229.358-08) visualizou este documento

por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.          

23 fev 2023

11:53:21

Urbano Lucio Esteves Junior (E-mail: contato@netbeneficios.com.br, CPF: 064.860.838-75) visualizou este

documento por meio do IP 200.225.201.53 localizado em Goiânia - Goias - Brazil.  

23 fev 2023

11:55:06

Adenilson Amaral (E-mail: adenilson.amaral@crfsp.org.br, CPF: 142.229.358-08) assinou este documento

por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.             

23 fev 2023

11:57:49

Urbano Lucio Esteves Junior (E-mail: contato@netbeneficios.com.br, CPF: 064.860.838-75) assinou este

documento por meio do IP 200.225.201.53 localizado em Goiânia - Goias - Brazil.     

23 fev 2023

12:04:49

Elizabeth Adaniya (Empresa: CRF-SP, E-mail: elizabeth.adaniya@crfsp.org.br, CPF: 186.108.598-27)

visualizou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.

23 fev 2023

12:10:54

Elizabeth Adaniya (Empresa: CRF-SP, E-mail: elizabeth.adaniya@crfsp.org.br, CPF: 186.108.598-27) assinou

este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.

23 fev 2023

12:12:24

Alexandre Pires Omena (Empresa: CRF-SP, E-mail: alexandre.omena@crfsp.org.br, CPF: 147.103.698-79)

visualizou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.

23 fev 2023

12:12:36

Alexandre Pires Omena (Empresa: CRF-SP, E-mail: alexandre.omena@crfsp.org.br, CPF: 147.103.698-79)

assinou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.

23 fev 2023

14:37:55

Marcelo Polacow Bisson (E-mail: marcelo.polacow@crfsp.org.br, CPF: 110.169.628-19) visualizou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.     

24 fev 2023

09:25:59

Simone Aparecida Delatorre (E-mail: simone.delatorre@crfsp.org.br, CPF: 113.877.668-80) visualizou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.

24 fev 2023

09:26:04

Simone Aparecida Delatorre (E-mail: simone.delatorre@crfsp.org.br, CPF: 113.877.668-80) assinou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.   

27 fev 2023

11:23:48

Marcelo Polacow Bisson (E-mail: marcelo.polacow@crfsp.org.br, CPF: 110.169.628-19) assinou este

documento por meio do IP 187.95.51.125 localizado em Jundiaí - Sao Paulo - Brazil.       

03 mar 2023

17:12:40

Danyelle Cristine Marini (E-mail: danyelle.marini@crfsp.org.br, CPF: 268.415.208-07) visualizou este

documento por meio do IP 189.44.109.186 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.

03 mar 2023

17:12:42

Danyelle Cristine Marini (E-mail: danyelle.marini@crfsp.org.br, CPF: 268.415.208-07) assinou este

documento por meio do IP 189.44.109.186 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.  

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #8d80387fecca779960ab72fe8baade262fa2b3b913a30793fe01fd38419e22f7

https://valida.ae/f21923288f9f5f76f6202c4d7d256aa57025217f725a6b864


